4901-Angers nord 2024 - 30 juin 2022

Liste des candidats Nuance Voix % Inscrits % Exprimés  Elu(e) Liste des candidats Nuances Voix % Inscrits % Exprimés  Elu(e) A voix A% exp24 Nouveau
M. Frangois GERNIGON ENS 21087 23,78 34,83 QUALIF T2 M. Frangois GERNIGON ENS 15381 17,48 34,9 Ballotage” 5706 9,43 % 34,65 % Macron
Mme Elsa RICHARD UG 20475 23,09 33,82 QUALIF T2 M. Arash SAEIDI NUP 13163 14,96 29,87 Ballotage” 4564 7,54 % 21,711 % Gauche
M. Hugo LOUVIGNE RN 13995 15,78 23,12 QUALIF T2 M. Gabriel DE CHABOT RN 5484 6,23 12,44 Non 7312 12,08 % 44,40 % RN+REC
Mme Séverine LECUYER LR 3736 421 6,17 NON M. Roch BRANCOUR LR 4508 512 10,23 Non -172 -1,28% -4,69 % LR
Mme Marie Louise DUPAS LO 642 0,72 1,06 NON M. David CAYLA DVG 2748 3,12 6,24 Non 16 468 27,20 % 100,00 % total
Mme Roselyne PRUNIERE REC 432 0,49 0,71 NON M. Tristan BOVIER-LAPIERRE REC 1631 1,85 37 Non
M. Anthony GOUAS EXG 173 02 0,29 NON M. Sulyvan BENOIT ECO 613 07 1,39 Non A voix = augmentation du nombre de
Mme Marie Louise DUPAS Lo 544 062 123 Non voix enire 2022 et 2024
A % = A voix / exprimés 2024
Nombre % Inscrits % Votants Nombre % Inscrits % Votants 44 % des « nouvelles voix » au 1* tour vont a 'ExD
Inscrits 88675 Inscrits 88 006
Abstentions 26 601 30 Abstentions 42 997 48,86
Votants 62 074 70 Votants 45009 51,14
Blancs 1016 1,15 1,64 Blancs 709 0,81 1,58
Nuls 518 0,58 0,83 Nuls 228 0,26 0,51
Exprimés 60 540 68,27 97,53 Exprimés 44 072 50,08 97,92
4901-Angers nord 2024 - 7 juillet
Liste des candidats Nuance Voix % Inscrits % Exprimés  Elu(e) 1¢ tour Voix Delta Alexpr
M. Frangois GERNIGON ENS 24719 27,87 40,54 oul ENS+LR 24823 -104 0,17 %
Mme Elsa RICHARD UG 21621 24,38 35,46 NON NFP+LO+NPAR 21290 331 0,54 %
M. Hugo LOUVIGNE RN 14629 16,49 23,99 NON RN+REC 14427 202 0,33 %
Nombre % Inscrits % Votants A voix Régression de ENS+LR entre les deux tours : -104 voix
Inscrits 88699 24 Progression NFP+EXG entre les deux tours : 331 voix
Abstentions 26424 29,79 177 Progression EXD entre les deux tours : 202 voix
Votants 62 275 70,21 201
Blancs 976 1,1 1,57 -40
Nuls 330 0,37 0,53 -188

Exprimés 60 969 68,74 97,9 429



4902-Angers sud
Liste des candidats
Mme Stella DUPONT
M. Léo METAYER
M. Thomas BRISSEAU
M. Benoit TRIOT
M. Bertrand SALQUAIN
M. Philippe LEBRUN

Inscrits
Abstentions
Votants
Blancs
Nuls
Exprimés

4902-Angers sud
Liste des candidats
Mme Stella DUPONT

M. Léo METAYER
M. Thomas BRISSEAU

Inscrits
Abstentions
Votants
Blancs
Nuls
Exprimés

2024 - 30 juin
Nuance
ENS
uG
RN
LR
DVC
LO

Nombre
95583
27970
67613

1325
544
65 744

2024 - 7 juillet
Nuance
ENS
uG
RN

Nombre
95603
27727
67876

1540
490
65846

Voix
21761
18621
15945
5864
2719
834

% Inscrits

29,26
70,74
1,39
0,57
68,78

Voix
30214
18315
17317

% Inscrits

29
4l
1,61
0,51
68,87

% Inscrits
22,77
19,48
16,68
6,13
2,84
0,87

% Votants

1,96
08
97,24

% Inscrits
316
19,16
18,11

% Votants

2,21
0,72
97,01

% Exprimés
33,1
28,32
24,25
8,92
414
1,27

% Exprimés
45,89
27,81
26,3

A voix
20
-243
263
215
-54
102

Elu(e)
QUALIF T2
QUALIF T2
QUALIF T2

NON

NON

NON

Elu(e)
oul
NON
NON

2022
Liste des candidats
Mme Stella DUPONT
Mme Caroline BESSAT
Mme Anne-Sophie LEMENACH
Mme Inés HENNO
M. Jean-Charles BAUDOIN
Mme Aurélie GRENIER
M. Miguel LYS
Mme Blandine GRANIER
M. Philippe LEBRUN
M. Fabrice LE SOURD
M. Simon MOULIN

Inscrits
Abstentions
Votants
Blancs
Nuls
Exprimés

1¢" tour
ENS+LR+DVC
NFP+LO
RN

Nuances
ENS
NUP

RN
ubl
ECO
REC
DIV
DIV

LO
UPF
ECO

Nombre
94016
46 268
47748
812
270
46 666

Voix
30344
19455
15945

Voix
18538
13659
5735
2833
1723
1647
627
583
569
543
209

% Inscrits

49,21
50,79
0,86
0,29
49,64

A voix
-130
-1140
1372

% Inscrits
19,72
14,53

6,1

3,01
1,83
1,75
0,67
0,62
0,61
0,58
0,22

% Votants

17
0,57
97,73

Alexpr
0,20 %
1,73%
2,08 %

% Exprimés
39,72
29,27
12,29
6,07
3,69
3,53
1,34
1,25
1,22
1,16
0,45

Progression de I'ExD entre les deux tours : 1372 voix
Régression NFP+LO entre les deux tours : -1140 voix

Elu(e)
Ballotage”
Ballotage”

Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non

Avoix
3223
4962
8020
3031

19 078

A% exp24 Nouveau

4,90 % 16,89 %
7,55 % 26,01 %
12,20 % 42,04 %
4,61 % 15,89 %
29,02 % 100,00 %

Macron
Gauche
RN+Rec+UPF
Droite (LR+UDI)
total

A voix = augmentation du nombre de

voix entre 2022 et 2024
A % = A voix / exprimés 2024

2/5 des « nouvelles voix »au 1er tour vont a 'ExD



4903-Saumur nord
Liste des candidats
M. Edouard BOURGEAULT
Mme Anne-Laure BLIN
M. Patrick ALEXANDRE
M. Simon HOLLEY
Mme Patricia PEILLON

Inscrits
Abstentions
Votants
Blancs
Nuls
Exprimés

4903-Saumur nord
Liste des candidats
Mme Anne-Laure BLIN
M. Edouard BOURGEAULT

Inscrits
Abstentions
Votants
Blancs

Nuls
Exprimés

2024 - 30 juin
Nuance Voix
RN 18344
LR 11572
uG 9656
ENS 8168
LO 41
Nombre % Inscrits
72748
22879 3145
49 869 68,55
918 1,26
470 0,65
48 481 66,64
2024 - 7 juillet
Nuance Voix
LR 26768
RN 20052
Nombre % Inscrits
72772
23111 31,76
49661 68,24
2139 2,94
702 0,96
46820 64,34

% Inscrits % Exprimés  Elu(e)
2522 37,84 QUALIF T2
15,91 23,87 QUALIF T2
13,27 19,92 QUALIF T2
11,23 16,85 NON
1,02 1,53 NON

% Votants
1,84
0,94
97,22

% Inscrits % Exprimés  Elu(e)
36,78 57,17 oul
27,55 42,83 NON

% Votants A voix

24

232
-208
431 1221
1,41 232
94,28  -1661

2022
Liste des candidats
Mme Anne-Laure BLIN

Mme Véronique ROUDEVITCH

M. Bernard LAHONDES
M. Simon HOLLEY
M. Charles BABINET
M. David ROBERT
Mme Sylvie BAVERET
Mme Patricia PEILLON

Inscrits
Abstentions
Votants
Blancs
Nuls
Exprimés

1¢ tour
LR+ENS+UG
RN

Nuances

LR
NUP
RN
ENS
REC
RDG
DLF
LO

Nombre
72564
37968
34596

676
251
33 669

Voix
29396
18344

Voix
8328
7803
7411
7290
983
954
483
417

% Inscrits

52,32
47,68
0,93
0,35
46,4

A voix
-2628
1708

% Inscrits
11,48
10,75
10,21
10,05
1,35
1,31
0,67
0,57

% Votants

1,95
0,73
97,32

Alexpr
-5,61%
3,65 %

% Exprimés
24,73
23,18
22,01
21,65
2,92
2,83
1,43
1,24

Progression de I'ExD entre les deux tours : 1708 voix
Non report de voix vers ENS : 2628 voix

Elu(e)

Ballotage”
Ballotage”

Non
Non
Non
Non
Non
Non

Avoix A% exp24 Nouveau
878 1,81 % 5,93 % Macron
899 1,85% 6,07 % Gauche
9467 19,53 % 63,91 % RN+REC+DLF
3244 6,69 % 21,90 % LR
14 812 30,55 % 100,00 % total

A voix = augmentation du nombre de
voix entre 2022 et 2024
A % = A voix / exprimés 2024

2/3 des « nouvelles voix »au 1er tour vont a 'ExD



4904-Saumur sud
Liste des candidats

Mme Aurore LAHONDES
Mme Laétitia SAINT-PAUL
Mme Charlyne BOUVET
M. Frédéric MORTIER
Mme Delphine HAMON
Mme Sylvie GERET
M. Nicolas VITASSE

Inscrits
Abstentions
Votants
Blancs
Nuls
Exprimés

4904-Saumur sud

Liste des candidats
Mme Laétitia SAINT-PAUL
Mme Aurore LAHONDES

Inscrits
Abstentions
Votants
Blancs
Nuls
Exprimés

2024 - 30 juin

Nuance

RN
ENS

Nombre
76 126
22 834
53292
1085

586

51 621

2024 -7 juillet

Nuance
ENS
RN

Nombre

76 142
22791
53 351
1949
637
50 765

Voix

18014
18001
10629
3455
769
750
3

% Inscrits

30
70
1,43
0,77
67,81

Voix

30476
20289

% Inscrits

29,93
70,07
2,56
0,84

66,67

% Inscrits

23,66

23,65

13,96

4,54

1,01

0,99
0

% Votants

2,04
11
96,86

% Inscrits
40,03
26,65

% Votants

3,65
1,19
95,15

%
Exprimés
349
34,87
20,59
6,69
1,49
1,45
0,01

7o
Fynrimée

60,03
39,97

Avoix
16
43
59
864
51
-856

Elu(e)

QUALIF T2

QUALIF T2

QUALIF T2
NON
NON
NON
NON

Elu(e)
oul
NON

2022
Liste des candidats

Mme Laétitia SAINT-PAUL
Mme Caroline RABAULT
M. Patrick MORINEAU
Mme Régine CATIN
M. Charles-Henri JAMIN
M. Gérard HERVE
M. Nicolas DEVEAUX
Mme Sylvie GERET
Mme Christelle LEQUET

Inscrits
Abstentions
Votants
Blancs
Nuls
Exprimés

1¢ tour
ENS+LR+UG
RN+DLF

Nuances

ENS
NUP
RN
LR
REC
DVD
DIV
LO
DLF

Nombre

76 227
38 242
37 985
721
253
37 011

Voix
32085
18770

Voix

14 298
8544
7308
2598
1887
830
551
508
487

% Inscrits

50,17
49,83
0,95
0,33
48,55

A voix
-1609
1519

%

% Inscrits Exprimés Elu(e)
18,76 38,63 Ballotage’
11,21 23,09 Ballotage’
9,59 19,75 Non
341 7,02 Non
2,48 5,1 Non
1,09 2,24 Non
0,72 1,49 Non
0,67 1,37 Non
0,64 1,32 Non

% Votants

1,9
0,67
97,44
Al expr
317 %
2,99 %

Progression de I'ExD entre les deux tours : 1519 voix
Non report de voix vers ENS : 1609 voix

Avoix A%exp24 Nouveau

3703 717 % 25,35 % Macron
2085 4,04 % 14,27 % Gauche
9101 1763%  6229%  RN+REC+DLF
857 1,66 % 5,87 % LR

14 610 28,30% 100,00 % total

A voix = augmentation du nombre de
voix entre 2022 et 2024
A % = A voix | exprimés 2024

2/3 des « nouvelles voix » au 1er tour vont a FExD



4905-Cholet
Liste des candidats

M. Denis MASSEGLIA
M. Gilles BOURDOULEIX
Mme France MOREAU
M. Jacquelin LIGOT
M. Frédéric GUYARD
M. Didier TESTU
Mme Véronique ESTANG

Inscrits
Abstentions
Votants
Blancs
Nuls
Exprimés

4905-Cholet
Liste des candidats
M. Denis MASSEGLIA
M. Gilles BOURDOULEIX
Mme France MOREAU

Inscrits
Abstentions
Votants
Blancs
Nuls
Exprimés

2024 - 30 juin
Nuance Voix % Inscrits
ENS 17730 22,14
UXD 16066 20,06
UG 11220 14,01
LR 5362 6,69
DLF 822 1,03
LO 821 1,03
REC 583 0,73
Nombre % Inscrits % Votants
80 097
25757 32,16
54 340 67,84
1207 1,51 2,22
529 0,66 0,97
52 604 65,68 96,81
2024 - 7 juillet
Nuance Voix % Inscrits
ENS 33204 41,44
UXD 17310 216
UG 82 0,1
Nombre % Inscrits % Votants
80125
26436 32,99
53689 67,01
2298 2,87 4,28
795 0,99 1,48
50596 63,15 94,24

% Exprimés

33,7
30,54
21,33
10,19
1,56

1,56

111

% Exprimés
65,63
34,21
0,16

A voix
25785
25229
53160
-50306
795
-2008

Elu(e)

QUALIF T2

QUALIF T2

QUALIF T2
NON
NON
NON
NON

Elu(e)
oul
NON
NON

2022
Liste des candidats

M. Denis MASSEGLIA
M. Christophe AIRAUD
M. Jacquelin LIGOT
Mme Sigline DE CAMPEAU
M. Jean-Michel DEBARRE
Mme Valérie GORIOUX
M. Frédéric GUYARD
M. Didier TESTU
M. Hervé FUSIL

Inscrits
Abstentions
Votants
Blancs
Nuls
Exprimés

1etour
ENS+LR+NFP
RN+REC+DLF

Nuances Voix % Inscrits

ENS 11073 13,94
NUP 8039 10,12
DVD 6472 8,15
RN 4588 5,78
DVC 2150 2,71
REC 1025 1,29
DLF 719 0,91
LO 524 0,66
ECO 423 0,53

Nombre % Inscrits % Votants

79 420

43412 54,66

36 008 45,34
722 0,91 2,01
273 0,34 0,76

35 013 44,09 97,24
Voix Avoix Al expr

34230 -1026 -2,03 %
17471 -161 0,32 %

Régression de 'ExD entre les deux tours : -161 voix

Non report vers ENS : -1026 voix

%
Exprimés
31,63
22,96
18,48
13,1
6,14
2,93
2,05
1,5
1,21

Elu(e)

Ballotage”
Ballotage”
Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non

A voix

4507
3181
11139
-1110
17 591

A% exp24 Nouveau

8,57 % 25,62 %
6,05 % 18,08 %
2118% 63,32 %
2,11 % 6,31 %
33,44% 100,00 %

Macron
Gauche
RN+REC+DLF
Droite
total

A voix = augmentation du nombre de
voix entre 2022 et 2024
A % = A voix | exprimés 2024

2/3 des « nouvelles voix » au 1er tour vont a 'ExD



4906-Angers Mauges
Liste des candidats
Mme Nicole DUBRE CHIRAT
M. Tim PAVAGEAU
Mme Sylvie GABIN
Mme Anaélle CHAUSSIVERT
M. Eric MERCIER
M. Yann LE DIAGON

Inscrits
Abstentions
Votants
Blancs
Nuls
Exprimés

4906-Angers Mauges
Liste des candidats
Mme Nicole DUBRE CHIRAT
M. Tim PAVAGEAU

Inscrits
Abstentions
Votants
Blancs

Nuls
Exprimés

2024 - 30 juin

Nuance
ENS
RN
uG
LR
DLF
LO

Nombre
99 656
29883
69773
1618
766
67 389

Nuance
ENS
RN

Nombre
99679
30160
69519

3175
1164
65180

Voix
23776
19422
16707
5142
1243
1099

% Inscrits

29,99
70,01
1,62
0,77
67,62

2024 -7 juillet

Voix
43226
21954

% Inscrits

30,26
69,74
3,19
117
65,39

% Inscrits
23,86
19,49
16,76
5,16

1,25
11

% Votants

2,32
11
96,58

% Inscrits
4337
22,02

% Votants

4,57
1,67
93,76

% Exprimés

35,28
28,82
24,79
7,63
1,84
1,63

% Exprimés
66,32
33,68

A voix

23
217
-254
1557
398

-2209

Elu(e)
QUALIF T2
QUALIF T2
QUALIF T2

NON

NON

NON

Elu(e)
oul
NON

2022

Liste des candidats Nuances Voix % Inscrits % Exprimés  Elu(e)
Mme Nicole DUBRE CHIRAT ENS 14074 14,31 31,04 Ballotage’
Mme Tassadit AMGHAR NUP 12596 12,8 27,78 Ballotage’
M. Pie-Louis LECLUSE RN 7229 7,35 15,94 Non
Mme Bernadette HUMEAU DvC 5550 5,64 12,24 Non
Mme Geneviéve GAILLARD LR 1894 1,93 4,18 Non
Mme Marie DURAND REC 1335 1,36 2,94 Non
M. Bruno CIOFI Lasalle 1108 1,13 2,44 Non
Mme Lydie CREVENNA DLF 936 0,95 2,06 Non
M. Yann LE DIAGON LO 625 0,64 1,38 Non
Nombre % nscrits % Votants
Inscrits 98372
Abstentions 51365 52,22
Votants 47007 47,78
Blancs 1197 1,22 2,55
Nuls 463 0,47 0,98
Exprimés 45 347 46,1 96,47
1¢ tour Voix A voix Al expr
ENS+LR+UG 45625 -2399 -3,68 %
RN+DLF 20665 1289 1,98 %

Progression de I'ExD entre les deux tours : 1289 voix
Non report de voix vers ENS : 2399 voix

Avoix A% exp24 Nouveau
4152 6,16 % 18,84 %
4111 6,10 % 18,65 %
11165 16,57 % 50,65 %
3248 482 % 14,74 %
22 042 32,711 % 100,00 %

A voix = augmentation du nombre de
voix entre 2022 et 2024
A % = A voix / exprimés 2024

Macron
Gauche
RN+REC+DLF
LR
total

La moitié des « nouvelles voix » au 1er tour vont a 'ExD



4907-Angers Segré
Liste des candidats
M. Philippe BOLO

M. Guillaume JOUANNEAU
Mme Clémence LASCAUD
Mme Sandrine BOULLAIS CHALLIER

Mme Céline L'HUILLIER
M. Régis CRESPIN

Mme Valérie GORIOUX
M. Raphaél DE LA SALMONIERE

Inscrits
Abstentions
Votants
Blancs
Nuls
Exprimés

4907-Angers Segré
Liste des candidats
M. Philippe BOLO
Mme Clémence LASCAUD
M. Guillaume JOUANNEAU

Inscrits
Abstentions
Votants
Blancs
Nuls
Exprimés

2024 - 30 juin
Nuance
ENS

UG
RN
LR

LO
DLF

REC
DVD

Nombre
84491
24926
59565

1305
544
57 716

2024 - 7 juillet
Nuance
ENS
RN
uG

Nombre
84497
24644
59853

1158
411
58284

Voix
19541
16778
15802
3320
810
750
715

0

% Inscrits

29,5
70,5
1,54
0,64
68,31

Voix
24319
17389
16576

% Inscrits

2917
70,83
1,37
0,49
68,98

% Inscrits % Exprimés

23,13
19,86
18,7
3,93
0,96
0,89
0,85
0

% Votants

2,19
0,91
96,9

% Inscrits % Exprimés

28,78
20,58
19,62

% Votants

1,93
0,69
97,38

33,86

29,07

27,38
5,75
14
13
1,24

0

4173
29,83
28,44

A voix
6
-282
288
147
-133
568

Elu(e)
QUALIF T2
QUALIF T2
QUALIF T2

NON

NON

NON

NON

NON

Elu(e)
oul
NON
NON

2022
Liste des candidats
M. Philippe BOLO

M. Guillaume JOUANNEAU
Mme Aurore LAHONDES

Mme Barbara MAZIERES

M. Abderrazak GUERBAA

M. Stéphane TROTTIER

M. Régis CRESPIN
Mme Céline L'HUILLIER

Inscrits
Abstentions
Votants
Blancs
Nuls
Exprimés

1¢" tour

ENS+LR

NFP+LO
RN+REC+DLF

Nuances
ENS

NUP
RN
REC
ECO
CPNT
DLF
LO

Nombre
82870
41688
41182

860
300
40 022

Voix
22861
17588
17267

Voix
16333
12136
6039
1654
1375
976

875
634

% Inscrits

50,31
49,69
1,04
0,36
48,29

Delta
1458
-1012
-691

% Inscrits
19,71

14,64
7,29
2
1,66
1,18
1,06
0,77

% Votants

2,09
0,73
97,18

Al expr
2,50 %
1,74 %
-1,19%

% Exprimés
40,81
30,32
15,09
413
3,44
2,44
2,19
1,58

Régression de 'ExD entre les deux tours : -691 voix
Régression NFP+LO entre les deux tours : -1012 voix

Elu(e)

Ballotage™
Ballotage™

Non
Non

Non
Non

Non

Non

Avoix
3208

4642
8699
2344

17 694

A% exp24
5,56 %

8,04 %
15,07 %
4,06 %
30,66 %

Nouveau

18,13 %
26,23 %
49,16 %
13,25 %
100,00 %

Macron
Gauche
RN+Rec+DLF
LR+CPNT
total

A voix = augmentation du nombre de
voix entre 2022 et 2024
A % = Avoix/ exprimés 2024

Nouveau = pourcentage pour les nouveaux votants
Lamoitié des « nouvelles voix » au 1er tour vont a 'ExD



